БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с.Ермолкино, ул. Ленина, 29а Тел. 2-92-19

КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.08.2013 й                                                  №63                                 26.08.2013 г.

Об утверждении Реестра муниципальных услуг(функций)

сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципаль-

ного района Белебеевский район Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Главы Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 10.05.2012 года №30 «Об организации предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Ермолкинский сельсовет ( № 49 от 12.08.2013 года «О внесении изменений в постановление № 30 от 10.05.2012 года «Об организации предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Ермолкинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Приложение 1).

2. Постановление главы сельского поселения Ермолкинский сельсовет № 37 от 21.12.2011 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Ермолкинский сельсовет» отменить.

3. Ответственным за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг назначить управляющего делами Администрации  М.А.Никитину.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Администрации М.А.Никитину.

Глава Администрации

                        Г.Н.Яковлев

Утвержден

Постановлением Главы Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет МР Белебеевский район Республики Башкортостан

от 26 августа 2013г. № 63
Реестр муниципальных услуг (функций)

сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан.

I.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан.

	№
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование и
реквизиты нормативных
правовых актов,
устанавливающих
предоставление
муниципальной услуги,
в т.ч. НПА, утверждающего
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги (при наличии НПА)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (функции)             (в соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
структурного
подразделения
Администрации
муниципального района Белебеевский район РБ,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муници-пальной
услуги
(функции)
	Наименова-ние и реквизиты норматив-ного правового акта, обосновы-вающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Архивный фонд

	    1.
	Рассмотрение  обращения граждан
	ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Федеральный закон от 02.05.2006

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 Закон Республики Башкортостан от12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

Постановление главы сельского поселения №31 от 07.10.2011 г.
	Количество рассмотренных обращений, человек.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Разрешение по существу всех поставленных в обращении вопросов
	Юридиче-ское лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	2
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения

	 Конституция Российской Федерации;

 Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав сельского поселения

Постановление главы сельского поселения № 25 от 02.04.2012 г.
	Количество выданных справок, выписок из похозяйственных книг, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Справка, выписка из похозяйственой книги

Справка о составе семьи, справка с места жительства, справка на умершего
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, имущественный комплекс

	3.
	Выдача разрешения

( ордера) на проведение земляных работ
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
Постановление главы сельского поселения

№ 18 от 21.03.2012 г.
	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Разрешение (ордер0 на земляные работы
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	4.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Постановление главы сельского поселения № 7 от 18.01.2013 г.

	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Разрешение  (или отказ)

на  движение по автомобильным дорогам
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	5.
	Продление и выдача разрешений на складирование строительных материалов
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Постановление главы сельского поселения № 5 от 18.01.2013 г.
	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Разрешение (или отказ) на складирование строительных материалов
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	6.
	Выдача разрешений на снос (пересадку)зеленых насаждений
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Постановление главы сельского поселения №3 от 18.01.2013 г.

	Количество выданных разрешений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Разрешение (или отказ) на снос (пересадку) зеленых насаждений
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	7.
	Присвоение ( изменение)  адреса объекту недвижимости
	 Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ;

Устав сельского поселения

Постановление главы сельского поселения № 17 от 19.03.2012 г.
	Количество постановлений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ о присвоении адреса
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	8
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении
	Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Решение Совета сельского поселения № 148 от 26.12.2012 г.

Постановление главы сельского поселения № 8 от 18.01.2013 г.

	Количество постановлений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	9
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47

Постановление главы сельского поселения № 4 от 18.01.2013 г.

	Количество постановлений, шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	10
	Принятие решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Постановление № 6 от 18.01.2013 г.
	Количество выданных решений
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постановление главы сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ  переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	11
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Устав сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район  РБ, постановление № 9 от 18.01.2013 г.
	Количество обращений к сайту
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ермолкинский сельский дом культуры» сельского поселения Ермолкин-ский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Информированность населения о времени и месте проводимых мероприятий
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Контрольные функции

	12
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет МР БР РБ №  53 от 19.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	13.
	Муниципальный земельный контроль

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ,

Постановление главы администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет МР БР РБ № 50 от 12.08.2013г.
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	14
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ Федерального закона  № 138-ФЗ «О лотереях», Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,постановления главы СП № 51 от 13.08.2013 г
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	15
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ ,

 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законод. акты  РФ,

Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,постановления главы СП № 51 от 13.08.2013 г
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	16
	Муниципальный лесной контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Лесной кодекс РФ Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,постановления главы СП № 51 от 13.08.2013
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

III.Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание

и которые предоставляются в электронном виде.

	N

п/п
	Номер расходно​го обяза​тельства согласно Реестру расход​ных обя​зательств
	Наименование муниципаль​ной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего стандарт качества предоставления муниципальной услуги
	Показатели, характери​зующие объем муни​ципальной услуги (в соответст​вующих единицах измерения)
	Наименование организации, которая

предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя)
	Получатель муници​пальной услуги
	Стоимость предо​ставления муни​ципальной услуги (для получателя) (в рублях), наиме​нование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	РП-А-2000
	Услуга по показу спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных мероприятий
	 Постановление № 33 от 01.06.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Показ спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных мероприятий»
	- количество показов спектаклей  (концертов, концертных программ, иных зрелищных мероприятий) на стационаре, единиц

- количество спектаклей (концертов, концертных программ, иных зрелищных мероприятий) на гастролях (выезде), единиц
	МБУК «Ермолкинский СДК»
	Создание условий
для массового
отдыха жителей поселения;

Предоставление доступа
к массовым мероприятиям
 в сфере культуры
	Физические и юридические лица, не зависимо от гражданства и места жительства и регистрации
	Частично платные
 Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, Учреждение устанавливает самостоятельно согласно ст.№52 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре" от 09.10.1992
 N 3612-1 (Статья 52. Цены и ценообразование в области культуры.)
Ст.49 Закона РБ «О культуре»

	2
	РП-А-1900
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки.

	Постановление №26 от 02.04.2012г. «  Об утверждении административного регламента по предоставлению мун. услуги «Осуществление библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотеки» в поселенческих библиотеках сельского поселения Ермолкинский сельсовет МР БР РБ
	- количество документов, выданных из  фондов библиотек, экземпляров

- количество документов, выданных из  фонда библиотеки в удаленном доступе, экземпляров

количество справок выданных в библиотеке, единиц

- количество справок, выданных в виртуальном режиме, единиц
	МБУК «Ермолкинский СДК»

	Физические и юридические лица, не зависимо от гражданства и места жительства и регистрации
	Бесплатно «Федеральный Закон «О библиотечном деле», Закон Республики Башкортостан «О библиотечном деле»

Управляющая делами СП

Ермолкинский сельсовет:                                                                                       М.А.Никитина